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اصفهان

تکمیل مرمت مسجد تاریخی مصلی تخت فولاد 

منظومه پژوهش در شهرداری اصفهان تشکیل شد

با بازگشت سنگ‌نوشته تاریخی سردر مسجد 

گروه اصفهان: مدیرعامل سازمان نوسازی و بهسازی شهر 
اصفهان از تکمیل پروژه مرمتی در مسجد تاریخی مصلی تخت 
فولاد اصفهان در راستای حفظ مساجد تاریخی و نگین‌های 
ارزشمند این شهر خبر داد. محمدعلی ایزدخواستی با اشاره 
از  به کارکرد فرهنگی و هویتی مساجد اظهار کرد: مساجد 
اجتماعی‌ترین پایگاه‌های تمدن اسلامی هستند که در لایه‌های 
مختلف شهری گسترده‌اند و معماری ارزشمند و تزیینات شاخص 
این مساجد، علاوه بر کارکرد زیبایی و فضاسازی، به بالابردن 
سطح سلیقه مردم در طول تاریخ کمک کرده است. او افزود: 
ازاین‌رو کارکرد کالبدی مسجد را باید عجین در معناسازی و 
تقویت قوه خیال و درک زیبایی‌شناختی مردمان این سرزمین 
دانست. مدیرعامل سازمان نوسازی و بهسازی شهر اصفهان 
تأکید کرد: قرارگیری مصلی جدید اصفهان در کنار مسجد 
تاریخی مصلی تخت فولاد، فرصت خوانش دو سطح از معماری 
گذشته و معاصر را به وجود آورده است و در این مکان می‌توان 
این نماینده معماری سنتی اصفهان را با تمام سادگی، باشکوه و 
دلچسب دید. ایزدخواستی با اشاره به سیاست‌های این سازمان 
در حوزه مرمت و احیای مساجد تاریخی شهر اصفهان گفت: 
عملیات مرمت این مسجد با نصب کتیبه ارزشمند سنگ‌نوشته 
نستعلیق به خط عبدالرحیم افسر مربوط به سال ۱۳۰۵ هجری 
قمری همراه بود، همچنین این سنگ‌نوشته، سال‌ها بود که از 

سردر مسجد جدا شده بود و در یک انبار در نزدیکی مسجد پیدا 
شد. او با اشاره به سبک‌سازی و مرمت سقف مسجد مصلی 
تخت فولاد اصفهان ادامه داد: سبک‌سازی و مرمت سقف شامل 
جمع‌کردن آجرفرش پشت‌بام مسجد، برداشتن خاک‌های مازاد 
که بر روی سقف مسجد سنگینی می‌کرد، زیرا سقف‌های آن 
ترک بسیاری خورده بود و باید خاک مازاد بر روی سقف برداشته 

می‌شد تا از آسیب هر چه بیشتر به سقف مسجد جلوگیری شود 
و سپس قید و پالانه‌بندی و سایر موارد، استحکام سقف را به 

همراه داشت.
ÁÁ عملیات مرمت این مسجد حدود دو میلیارد

تومان هزینه در برداشت
مسئول بافت تاریخی شهر اصفهان خاطرنشان کرد: بخش 

دیگر از پروژه مرمتی بندکشی مسجد بود که این اقدام توسط 
کارشناسان مرمت به‌خوبی صورت گرفت و در کنار آن طاق‌های 
سنتی مسجد و تیرهای چوبی آنکه در سال‌های اخیر رنگ‌شده 
بود را لایه‌برداری کرده و به شکل گذشته مسجد درآوردیم تا 
ساختار هویتی و تاریخی مسجد حفظ شود و به این شکل، 

مسجد تاریخی مورد مرمت کامل قرار گرفت. 
ایزدخواستی گفت: در این مرمت جداره‌ها بیرونی مسجد 
به اصلاح مرمتی  بود  از مسجد دارای ترک  و هرجایی که 
پلاستر  لایه‌های  یک‌سری  علاوه‌برآن  و  شد  دوخت‌ودوز 
سیمانی یا رنگ که بر روی دیواره‌های مسجد بود لایه‌برداری 
آن صورت گرفت. او افزود: سنگ‌فرش‌کردن ورودی مسجد، 
بندکشی و آجرفرش کردن دور مسجد، ایجاد ورودی جدید به 
حسینیه مجاور مسجد و سایر اقدامات بخشی دیگر از عملیات 

مرمتی این پروژه بود.
 مدیرعامل سازمان نوسازی و بهسازی شهر اصفهان تأکید 
کرد: این مرمت و نو شدن مسجد بدون هیچ دخل و تصرفی 
بوده است و در هر دو پروژه مرمتی نهایت تلاش شده است 
تا مرمت به‌گونه‌ای باشد که ساختار و شکل تاریخی مسجد 
هیچ تغییری نکند. ایزدخواستی گفت: عملیات مرمت این مسجد 
حدود دو میلیارد تومان هزینه در برداشت که از اعتبارات منطقه 

۶ شهرداری اصفهان تأمین شد.

مدیر پژوهش، خلاقیت و فناوری‌های نوین شهرداری 
اصفهان با بیان اینکه در بخش شورای پژوهشی منظومه 
پژوهش در شهرداری اصفهان فعالیت خود را آغاز کرده است، 
گفت: منظومه پژوهش نیز ذیل مدیریت پژوهش تشکیل 
شده است و ابعاد و اهداف مختلفی دارد. مرتضی نصوحی 
شهرداری  پژوهشی  پروژه‌های  انجام  فرایند  کرد:  اظهار 
عناوین  استخراج  و  نیازسنجی  انجام  ترتیب  به  اصفهان 
پروژه‌های پژوهشی حوزه‌های مختلف، ثبت نیاز پژوهشی 
در سامانه »اصفهان من« از طرف حوزه متقاضی، بررسی و 
تصویب عناوین این پروژه‌ها در شورای پژوهش شهرداری، 
تأیید عناوین پروژه‌های پژوهشی در شورای اسلامی شهر 
)درصورتی‌که برآورد مالی پروژه بیش از ۷۰ میلیون تومان 
باشد(، انجام فراخوان، دریافت پروپوزال از شرکت‌کنندگان، 

ارزیابی پروپوزال و انتخاب فرد برتر به‌عنوان مجری پروژه، 
پروژه  انجام  بر  راهبری  نظارت،  مجری،  با  قرارداد  انعقاد 
و  نظارت  جلسات  افزود:  او  است.  آن  اتمام  و  پژوهشی 
راهبری پروژه‌های پژوهشی با حضور مجری پروژه، ناظر 
علمی، نمایندگان حوزه بهره‌بردار و نماینده مدیریت پژوهش، 
خلاقیت و فناوری‌های نوین برگزار می‌شود که این جلسات 
برای هر پروژه در طول یک‌سال شش تا ۱۰ جلسه برگزار 
نوین  فناوری‌های  و  خلاقیت  پژوهش،  مدیر  می‌شود. 
شهرداری اصفهان تأکید کرد: برگزاری این جلسات برای 
نظارت بر فرایند انجام آن و بررسی گزارش‌های مرحله‌ای 
و نهایی پروژه و اعلام نظرات اصلاحی به مجری است. 
نصوحی گفت: اطلاع‌‎رسانی فراخوان پروژه‌های پژوهشی از 
مسیرهای مختلفی همچون بارگذاری در سامانه‌های ستاد و 

اصفهان من، ایمیل به پژوهشگران بر اساس بانک اطلاعاتی 
شبکه‌های  در  بارگذاری  اصفهان،  شهرداری  پژوهشگران 
نامه  ارسال  و  سیویلیکا  پایگاه  در  بارگذاری‌ها  اجتماعی، 
فراخوان و RFP آن از طریق فکس و شبکه دولت توسط 
دبیرخانه معاونت برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه انسانی برای 
دانشگاه‌ها، دفاتر ارتباط با صنعت، جهادهای دانشگاهی و 
مؤسسات پژوهشی سراسر کشور انجام می‌شود. او ادامه داد: 
مدیریت پژوهش، خلاقیت و فناوری‌های نوین شهرداری 
اصفهان از سه اداره خلاقیت و نوآوری، پژوهش و ارتباط 
با صنایع و شرکت‌های دانش‌بنیان تشکیل شده است. مدیر 
پژوهش، خلاقیت و فناوری‌های نوین شهرداری اصفهان 
خاطرنشان کرد: در بخش شورای پژوهشی منظومه پژوهش 
در شهرداری اصفهان که فعالیت خود را از فروردین سال 

۱۴۰۰ آغاز کرد و اهدافی همچون سیاست‌‎گذاری، هدایت و 
ایجاد وحدت‌رویه در انجام طرح‌های مطالعاتی و فعالیت‌های 
فرهنگ  نهادینه‌کردن  شهری،  مدیریت  حوزه  پژوهشی 
پژوهش‌محوری در حوزه مدیریت شهری و نظارت عالیه 
بر امور پژوهشی را دنبال می‌کند. نصوحی گفت: منظومه 
و  پژوهش تشکیل شده است  نیز ذیل مدیریت  پژوهش 
ابعاد مختلفی دارد؛ این منظومه از پروژه‌های نظرسنجی و 
نیازسنجی، برنامه یک روز در دانشگاه، حمایت از پایان‌نامه‌ها، 
پژوهش،  شورای  سازمان‌ها،  و  دانشگاه‌ها  با  تفاهم‌نامه 
برگزاری جشنواره پژوهش، باشگاه شهراندیشان، قراردادهای 
مدیریت  پژوهشی،  پروژه‌های  مدیریت  دانشگاه‌ها،  با  باز 
دانش، مناظره‌ها، اتاق‌های فکر، رویداد شهرگاه، کاربست و 

پیگیری تحقق نتایج و چاپ کتاب تشکیل شده است.

  شهر   استان

ایجاد تحول در مکانیزه‌کردن 
پل‌های هوایی عابر پیاده 

مدیر منطقه ۷ شــهرداری اصفهــان گفت: باتوجه‌به 
مشــکلات عبور ویلچر و چرخ‌دســتی از پله‌های برقی، 
هزینه بالای نصب و مشکل تأمین قطعات آن، آسانسوری 
کردن تمام پل‌ها هوایی عابر پیاده ضروری است. مهدی 
سلطان‌آقایی اظهار کرد: پل‌عابر پیاده، سازه‌ای است که برای 
حفظ ایمنی شهروندان در محل‌های شلوغ و پرترافیک نصب 
می‌شود، بنابراین با گسترش شهرها و افزایش جمعیت، برای 
رفت‌وآمد آسان و سریع، ایمنی عابران و خودروها، ساخت 
پل‌عابر پیاده امری ضروری و مهم است. او افزود: به دلیل 
استفاده افراد سالخورده و کودکان از پل هوایی عابر پیاده، 
این سازه‌ها باید مکانیزه شود که فرایند آن می‌تواند به سه 
شکل شامل اضافه‌کردن پله‌برقی، اضافه‌کردن آسانسور و 
اضافه‌کردن هم‌زمان پله‌برقی و آسانسور انجام پذیرد. مدیر 
منطقه ۷ شــهرداری اصفهان گفت: باتوجه‌به مشکلات 
عبور ویلچر و چرخ‌دســتی از پله‌های برقی و هزینه بالای 
نصب و مشکل تأمین قطعات آن، آسانسوری کردن تمام 
پل‌ها ضروری است. سلطان‌آقایی با بیان اینکه در محدوده 
بزرگراه شهید چمران، خیابان کاوه و خیابان آیت‌الله ادیب، 
تعمیرات و نگهداری ۱۰ عدد پل معمولی و مکانیزه بر عهده 
منطقه ۷ شهرداری اصفهان واگذار شده است، اظهار کرد: 
در راستای ایمن‌سازی بزرگراه شهید چمران با پیش‌بینی 
اعتبار حدود ۱۴۰ میلیارد ریال، چهار پل واقع در این بزرگراه 
)تمام پل‌های موجود( در سال جاری آسانسوری می‌شود. 
مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان خاطرنشان کرد: با اعتبار 
حدود ۶۰ میلیارد ریال در نظر است، پل‌عابر پیاده‌ای واقع در 
خیابان کاوه، روبه‌روی خیابان شهید غرضی به‌صورت کامل 
بازســازی و پس از نصب سازه جدید برای رفاه شهروندان 
به‌وسیله نصب آسانسور مکانیزه شود. سلطان‌آقایی اظهار 
کرد: در خیابان بعثت محدوده دبســتان کمیل نیز در نظر 
داریم پل‌عابر پیاده جدید به‌صورت معمولی نصب شــود، 
عــاوه بر موارد فوق، موضوع تأمین روشــنایی، نظافت، 
رنگ‌آمیزی و بازسازی سقف پل‌های عابر پیاده منطقه نیز 
با هزینه حدود ۱۰ میلیارد ریال در دســتور کار این منطقه 
قرار دارد. او ادامه داد: در پیشنهادهای بودجه سال آینده نیز 
به موضوع مکانیزه‌کردن پل‌های منطقه توجه ویژه‌ای شده 
است که امیدواریم تا پایان سال ۱۴۰۴ تمام پل‌های واقع در 

این منطقه جهت رفاه شهروندان مکانیزه شود.

اجرای طرح محله محوری در 
محلات مصلی، گرکان و حصه

مدیر منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان با اشاره به اجرای 
طرح محله محوری در راســتای افزایش زیســت‌پذیری 
محلات در مناطق پانزده‌گانه شــهرداری این کلان‌شهر 
گفت: در این منطقه، ســه محله مصلی، گرکان و حصه 
به‌عنوان محلات هدف در این طرح انتخاب شد تا اقدامات 
عمرانی و فرهنگی ازجمله احداث فضای سبز و پارکینگ در 
آن انجام شــود. محمد صیرفی‌نژاد با اشاره به اجرای طرح 
محله محوری در دوره ششــم از مدیریت شــهری اظهار 
کرد: یکی از مباحثی که در این دوره از مدیریت شــهری 
به طور ویژه به آن پرداخته شد، طرح محله محوری برای 
ارتقای ســطح کیفی محله‌ها و توزیع خدمات مناسب در 
آن‌ها بوده اســت. او افزود: در این طرح سالانه تعدادی از 
محلات هر یک از مناطق پانزده‌گانه شــهرداری اصفهان 
به‌عنوان اولویت نخست انتخاب شده و بودجه متمرکز به 
آن اختصاص می‌دهند. مدیر منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان 
تصریح کرد: در این منطقه همچون مناطق دیگر شهرداری 
این کلان‌شهر، سه محله مصلی، گرکان و حصه به‌عنوان 
محلات هدف در این طرح انتخاب شــد تا اقداماتی نظیر 
اقدامات عمرانی، خدماتی، ترافیکی و فرهنگی به‌صورت 
متمرکز در این محلات انجام دهیم. صیرفی‌نژاد با اشــاره 
به محله مصلی به‌عنوان یکی از محلات قدیمی منطقه ۱۰ 
شهرداری اصفهان خاطرنشان کرد: در این محله علاوه بر 
اجرای پروژه بزرگ پارکینگ طبقاتی، اقداماتی نیز در راستای 
ارتقای کیفی و افزایش زیست‌پذیری محله ازجمله انجام 

دیوارنگاره، ایجاد آب‌نما و فضای سبز در حال انجام است.

جمع‌آوری ۱۰ کارتن‌خواب 
بی‌خانمان از نقاط بی‌دفاع 

شهری 
مدیر منطقه ۵ شــهرداری اصفهان گفــت: با اجرای 
عملیات ویژه جمع‌آوری افراد کارتن‌خواب و معتاد متجاهر 
در ســطح این منطقه، ۱۰ نفــر کارتن‌خواب بی‌خانمان از 
نقاط بی‌دفاع شــهری همچون پارک‌ها، گذرها، فضاهای 
سبز و اماکن متروکه جمع‌آوری شدند. حسین کارگر اظهار 
کرد: طی یک عملیات ویژه، جمع‌آوری افراد کارتن‌خواب 
و معتاد متجاهر در ســطح منطقه ۵ شــهرداری اصفهان 
صورت گرفت. او با اشــاره به اینکه این طرح با هماهنگی 
ستاد کل پیشگیری و رفع تخلفات شهری انجام شده است، 
افــزود: در این طرح به تعداد ۷۰ نفر تذکر داده شــد و ۱۰ 
نفر کارتن‌خواب بی‌خانمان از نقاط بی‌دفاع شهری همچون 
پارک‌ها، گذرها، فضاهای سبز و اماکن متروکه جمع‌آوری 
شدند. مدیر منطقه ۵ شهرداری اصفهان با بیان اینکه این 
افراد مشکلات اجتماعی و فرهنگی زیادی را در این نقاط 
ایجاد کرده بودند، تأکید کرد: افراد کارتن‌خواب و معتاد پس 
از جمع‌آوری به مراکز بهزیستی و مرکز غربالگری میدان 
اســتقلال )ویژه مردان( منتقل شده‌اند. کارگر گفت: برای 
جمع‌آوری و ساماندهی کارتن‌خواب‌های سطح شهر نیاز به 
همکاری و هماهنگی با ۱۳ ارگان مرتبط داریم. او ادامه داد: 
۹۸ اخطاریه با موضوع جلوگیری از نصب تابلوهای غیرمجاز 
و ۲۷ مورد توسط مالک و ۲۶ مورد توسط شهرداری نیز رفع 
تخلف و در راستای جمع‌آوری خودروهای دوره‌گرد در معابر 

شهر، ۱۱۵ اخطاریه صادر شده است.

سایه شلوغی بر سر اصفهان شهر  استان 
روزافزون خودروها در سطح شهرها،  افزایش  باتوجه‌به 
خیابان‌های  سطح  در  ترافیک  قابل‌توجهی  رشد  شاهد 
کلان‌شهرهایی همچون اصفهان هستیم؛ به‌طوری که این 
معضل در حال حاضر به مسئله اصلی مدیران شهری تبدیل 

شده است.
در  سنگین  ترافیک  روزها  این  ایمنا،  گزارش  به 
کلان‌شهرهایی همچون اصفهان به‌عنوان یکی از مهم‌ترین 
مشکلات مدیران و برنامه‌ریزان مسائل شهری مطرح است، 
چراکه چالش‌هایی نظیر آلودگی‌های زیست‌محیطی )هوا و 
را  شهروندان  ترافیکی  سرسام‌آور  و  کور  گره‌های  صوت( 
می‌آزارد و عرصه را بر آن‌ها تنگ می‌کند؛ همهمه ترافیک 
و بوق ماشین‌ها نمی‌گذارد صدا به صدا برسد، گرمای هوا و 
دودگرفتگی خیابان‌ها به دلیل همین ازدحام خودروها است. 
البته ترافیک اصفهان سال‌هاست که در پَس چالش‌های 
و  هوا  آلودگی  خشکسالی،  همچون  کلان‌شهر  این  دیگر 
فرونشست مخفی شده است؛ کارشناسان بر این باورند عوامل 
متعددی در تشدید ترافیک اصفهان که در بسیاری از محله‌ها 
و نیز کوچه‌پس‌کوچه‌های شهر نیز تسری پیدا کرده است، 
نقش‌آفرین هستند و اگر برای این چالش شهر به‌سرعت 
کاری انجام نشود، بیش از گذشته شاهد گذران لحظات عمر 
مردم پشت ترافیک‌های سنگین خواهیم بود. همهمه ترافیک 
و بوق خودروها اجازه نمی‌دهد صدا به صدا برسد و به همین 
جهت آلودگی صوتی نیز در شهر روبه‌افزایش است؛ بخشی از 
دلایل گرمای هوا و دودگرفتگی خیابان‌ها نیز به دلیل همین 
ازدحام خودروها است. هزینه تردد شهروندان گاهی از هزینه 
خانواده‌ها برای پوشاک نیز بیشتر می‌شود و این ابر چالش 
جدی در همه کلان‌شهرهای کشور از جمله اصفهان است، 
زیرا ترافیک هزینه پنهان زیادی دارد که ممکن است آن‌ها را 
در محاسبات نیاوریم، اما اگر به تمام جوانب آن بپردازیم، رقم 
هزینه‌ای آن بسیار سنگین می‌شود و چه‌بسا گاهی وقت‌ها 
هزینه حمل‌ونقل از بسیاری هزینه‌های ضروری خانوار بیشتر 

است. 
ÁÁ لزوم استفاده از فناوری‌های روز دنیا برای

کاهش ترافیک
و  هوشمندسازی  کمیسیون  رئیس  قربانی،  ابوالفضل 
حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر اصفهان با بیان اینکه ترافیک 
شهر اصفهان این روزها تحت‌تأثیر عوامل متعددی قرار دارد 
که هر یک به نوبه خود در تشدید این معضل سهم دارند، 
اظهار می‌کند: نخستین عامل را می‌توان در افزایش چشمگیر 
شهر  در  چراکه  کرد،  جست‌وجو  شهر  سطح  در  خودروها 
اصفهان با جمعیتی نزدیک به ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر، روزانه 
یک میلیون خودرو در حال تردد است و اگرچه زیرساخت‌های 
معابر در شهر وضعیت مناسبی دارد، اما برای پاسخگویی به 
این حجم از ترافیک کافی نیست. او با بیان اینکه در مدل‌های 
احساس  اساسی  تغییرات  به  نیاز  درون‌شهری  جابه‌جایی 
می‌شود، می‌افزاید: بسیاری از سفرهای درون‌شهری ممکن 
است نیازمند این میزان از جابه‌جایی نباشند؛ به‌عنوان‌مثال 
تهیه مایحتاج بافاصله زیاد از محل سکونت یا انتخاب محل 
کار، خانه و مدارس کودکان در فواصل دور از یکدیگر، این 
معضل را تشدید می‌کند. رئیس کمیسیون هوشمندسازی 
و حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر اصفهان ادامه می‌دهد: 

در  به‌ویژه  اصفهان  شهر  سطح  در  حد  از  بیش  بارگذاری 
بخش‌های ساختمانی که اغلب بدون انجام مطالعات ترافیکی 
صورت‌گرفته است، از دیگر عوامل مؤثر بر ترافیک محسوب 
می‌شود. قربانی خاطرنشان می‌کند: بی‌انضباطی‌های اجتماعی 
نیز یکی از مهم‌ترین عوامل ایجاد گلوگاه‌های ترافیکی در 
سطح شهر است؛ به‌عنوان نمونه، برخی شهروندان باوجود 
نزدیک بودن پارکینگ‌های عمومی، خودروهای خود را در 
کنار خیابان و به‌صورت دوبل یا حتی سوبل پارک می‌کنند 
که این امر موجب انسداد معابر و تشدید ترافیک می‌شود. او 
با اشاره به اینکه کمبود وسایل حمل‌ونقل عمومی یکی دیگر 
از عوامل مؤثر بر ترافیک شناخته می‌شود، تصریح می‌کند: 
در کلان‌شهرها نیاز است که به حمل‌ونقل انبوه بر، به‌ویژه 
توسعه مترو و اتوبوس‌رانی، توجه ویژه‌ای شود؛ البته مدیریت 
شهری اصفهان در این دوره تمرکز خود را بر توسعه این دو 
حوزه گذاشته است که امیدواریم در ماه‌های آتی شاهد بهبود 
وضعیت حمل‌ونقل عمومی باشیم. کاهش تعداد تاکسی‌ها 
در روزهای اخیر نیازمند بازنگری جدی در تعرفه‌های کرایه 
است. رئیس کمیسیون هوشمندسازی و حمل‌ونقل شورای 
پایین حضور  درصد  اینکه  بیان  با  اصفهان  اسلامی شهر 
تاکسی‌ها در سطح شهر، از دیگر عوامل تشدیدکننده ترافیک 
است، می‌گوید: کاهش تعداد تاکسی‌ها در روزهای اخیر نیازمند 
بازنگری جدی در تعرفه‌های کرایه است تا انگیزه‌ای برای 
بازگشت تاکسی‌ها به شبکه حمل‌ونقل عمومی ایجاد شود. 
خودروها  از  تک‌سرنشین‌ها  استفاده  می‌کند:  تأکید  قربانی 
به‌شدت بر افزایش ترافیک تأثیرگذار است، به‌طوری که ۸۰ 
درصد خودروهای عبوری در شهر تک‌سرنشین هستند که 
برای کاهش این موضوع نیازمند فرهنگ‌سازی در استفاده 
به‌ویژه  دوچرخه،  همچون  جایگزین  حمل‌ونقل  وسایل  از 
در فواصل کوتاه هستیم. او می‌افزاید: قیمت پایین سوخت 
ترافیک  افزایش  به  که  است  دیگری  عامل  نیز  بنزین  و 

شهری منجر می‌شود، همچنین مشکلات دیگری نظیر قطع 
برق نیز اختلالات شدیدی در نظم ترافیکی ایجاد کرده و 
تأثیرات منفی بر ترافیک شهر گذاشته است. رئیس کمیسیون 
هوشمندسازی و حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر اصفهان با 
اشاره به لزوم توجه به وضعیت ترافیکی شهر اصفهان اظهار 
می‌کند: آموزش به شهروندان ضروری به نظر می‌رسد، هرچند 
مدیریت شهری اقداماتی مؤثر برای بهبود این وضعیت انجام 
داده است که از جمله آن‌ها می‌توان به احداث حلقه چهارم 
حفاظتی، تکمیل حلقه سوم، راه‌اندازی خط ۲ مترو، افزایش 
تعداد اتوبوس‌ها در سطح شهر و هوشمندسازی چراغ‌های 
اضافه  قربانی  کرد.  اشاره  تقاطع‌ها  در  راهنمایی‌ورانندگی 
می‌کند: استفاده از فناوری‌های روز دنیا برای کاهش ترافیک، 
از جمله سامانه‌های هوشمند حمل‌ونقل )ITS(، نیز یکی از 
اقدامات کلیدی مدیریت شهری بوده است، زیرا بهره‌گیری از 
دوربین‌های کنترل ترافیک و سایر تجهیزات پیشرفته می‌تواند 
نقش مؤثری در کنترل و کاهش ترافیک ایفا کند. او تصریح 
می‌کند: طبق قوانین جاری، کنترل ترافیک بر عهده پلیس 
راهور و ایجاد زیرساخت‌های مناسب نیز بر عهده مدیریت 
شهری است که در مجموع هماهنگی میان این دو نهاد 
می‌تواند نقش مؤثری در بهبود وضعیت ترافیکی اصفهان 

داشته باشد.
ÁÁ ایجاد تراکم و تصادف‌های متعدد موجب 

تأخیر در ترددها می‌شود
سید حمیدرضا ابطحی، مدیر مرکز کنترل ترافیک و نظارت 
تصویری شهرداری اصفهان معتقد است: طبق بررسی‌های 
کارشناسی در اصفهان بیش از آنکه مسئله حجم و تراکم 
مطرح باشد، تصادف‌های متعدد در این کلان‌شهر موجب 
ایجاد تراکم و تأخیر می‌شود. او می‌افزاید: هنگامی که در 
خیابان‌های میانی و مرکزی یک، دو و بعضی مواقع سه ردیف 
از حجم خیابان با توقف‌های ممنوع از تردد حذف می‌شود، 

تمام چرخه ترافیک شهر با مشکل مواجه می‌شود و شهروندان 
شاهد ترافیک متراکم در محدوده شهری می‌شوند. مدیر 
مرکز کنترل ترافیک و نظارت تصویری شهرداری اصفهان 
تصریح می‌کند: طبق جلسات برگزار شده با کارشناسان حوزه 
راهور  معاونت  و  مناطق  شهرداری‌های  ترافیک،  معاونت 
نیروی انتظامی، مقرر شده است که با اصلاح هندسی معابر، 
زمان‌بندی دقیق چراغ‌های راهنمایی، افزایش سامانه‌های ثبت 
انواع تخلف و نظارت دقیق و اعمال قانون عوامل راهور با 
تخلف‌های حادثه‌ساز و مشکل‌ساز برای شهروندان از جمله 
عبورازچراغ‌قرمز،  مارپیچ،  حرکت‌های  غیرمجاز،  سرعت 
توقف‌های دوبله و توقف در ایستگاه‌های اتوبوس برخورد شده 
است و امکان انجام این بی‌قانونی‌ها در معابر کاهش پیدا کند. 
شهروندان برای آرامش و روان‌شدن تردد برای خود و سایر 
شهروندان از تخلفات رانندگی پرهیز کنند. ابطحی با بیان 
اینکه تخلفات رانندگی به‌صورت ویژه مدنظر عوامل کنترل 
ترافیک و راهور قرار گرفته و به‌صورت شبانه‌روزی در راستای 
اعمال قانون و روان‌سازی ترافیک ثبت شده است، می‌گوید: 
تخطی از سرعت مجاز، عبورازچراغ‌قرمز، رفتارهای حادثه‌ساز، 
توقف‌های ممنوعه و دوبله و توقف در ایستگاه‌های اتوبوس از 
جمله این تخلفات است. او خاطرنشان می‌کند: شهروندان نه 
به دلیل اعمال قانون و جریمه، بلکه برای آرامش و روان‌شدن 
تردد برای خود و سایر شهروندان از تخلفات رانندگی پرهیز 
کنند تا شاهد معابری منظم‌تر، ترافیکی روان‌تر و شهروندانی 
بزرگ  موفق  تجربه شهرهای  اساس  بر  باشیم.  بانشاط‌تر 
دنیا، حمل‌ونقل موضوع اول و اولویت نخست در اداره این 
شهرهای بزرگ است؛ در اصفهان نیز باید به این موضوع توجه 
جدی شود و نوع نگاه و سیاست در اداره شهر باید به سمت 
سیاست‌هایی برود که حمل‌ونقل مناسب‌تری برای شهروندان 
رقم زده شود و رفع مشکلات ترافیکی و موضوع حمل‌ونقل، 

اولویت نخست مدیریت شهری این کلان‌شهر باشد.

محور منتهی به باغ فین 
کاشان بهسازی می‌شود

شـهردار کاشـان گفـت: محـور منتهی به بـاغ فین 
کاشـان به طـول ۷۰۰ متر بهسـازی می‌شـود.

کیومـرث محمدپـور در گفت‌وگـو بـا مهر با اشـاره 
بـه لـزوم صنعـت گردشـگری در شـهر کاشـان اظهار 
داشـت: کاشـان باتوجه‌بـه ظرفیت‌های زیـاد فرهنگی، 
تاریخـی و جغرافیایـی یکـی از اهـداف گردشـگران 

داخلـی و خارجی اسـت. 
او بـا اشـاره بـه اینکـه بـاغ جهانـی فیـن یکـی از 
گردشـگری  جاذبه‌هـای  اصلی‌تریـن  و  مهم‌تریـن 
کاشـان اسـت، ابـراز داشـت: باتوجه‌بـه اهمیـت ایـن 
مکان و جاذبه گردشـگری شـهرداری کاشـان تصمیم 
بـر بهسـازی محـور منتهـی بـه بـاغ جهانـی فیـن به 
طـول ۷۰۰ متـر گرفـت. شـهردار کاشـان با اشـاره به 
اهمیـت محـور گردشـگری و مجمـوع تاریخـی بـاغ 
فیـن، فرآینـد بهسـازی محـور منتهـی بـه آن را یک 
ضـرورت دانسـت و در خصوص اقدامات اجرا شـده در 
این پـروژه تصریـح کرد: سـنگ‌فرش، جدول‌گـذاری، 
اصالح  بـرق،  زمینـی فشـارقوی  کابـل  بتن‌ریـزی، 
شـبکه آب، روشنایی مسـیر، آب‌نمای ورودی باغ فین، 
آب‌نمـای رفیـوژ میانـی، فضای سـبز و غیـره از جمله 

اقدامـات مربوطـه در ایـن پروژه اسـت. 
اجـرای  بـه  پـروژه  ایـن  انجـام  بـرای  گفـت:  او 
هشـت هزار مترمربـع سـنگ‌فرش، چهارهـزار و ۵۰۰ 
متـر جدول‌گـذاری، هشـت هـزار مترمربـع بتن‌ریزی، 
یـک هـزار و ۵۰۰ متر کابل فشـارقوی بـرق، ۷۰۰ متر 
اصلاح شـبکه آب، ۵۰ عدد پایه چراغ روشـنایی و ۷۰۰ 

متـر آب‌نمـای رفیـوژ میانی نیاز اسـت. 
محمدپـور افـزود: با تمهیدات ترافیکی اتخاذ شـده، 
مسـیر محـور امیرکبیـر حدفاصـل هتـل نگارسـتان 
منتهـی به بـاغ تاریخی فین به دلیـل عملیات عمرانی 
و بهسـازی، از روز شـنبه سـوم شـهریورماه یک‌طرفـه 
و تـردد صرفًا بـه سـمت بـاغ تاریخـی فیـن صورت 
شـده اسـت و مسـیر برگشـت تا اطلاع ثانوی مسـدود 

خواهد شـد. 
او خاطرنشـان کـرد: شـهروندان می‌تواننـد از بلـوار 
امـام رضـا )ع(، بلـوار باقرالعلـوم )ع( و محلـه مصلای 
فیـن به‌عنـوان مسـیرهای جایگزیـن اسـتفاده کننـد. 
شـهردار کاشـان با تأکید به اهمیت محور گردشـگری 
و مجمـوع تاریخی باغ فین، بهسـازی محـور امیرکبیر 
شـهروندان  از  گفـت:  و  دانسـت  ضـرورت  یـک  را 
می‌خواهیـم بـرای عبور و مرور و تـردد در این محدوده 
بـا مدیریـت مطلـوب از مسـیرهای جایگزین اسـتفاده 
کـرده تا بـا ترافیکی روان روبـرو باشـند. او تأکید کرد: 
صبر و شـکیبایی و همکاری اهالی و بخصوص کسـبه 
فهیـم در رعایت محدودیت‌ها به‌واسـطه اجـرای طرح 

می‌توانـد در تسـریع انجام پـروژه مؤثر باشـد.

خدمت‌رسانی ویژه شهرداری 
اصفهان در اربعین ۱۴۰۳

معـاون محیط‌زیسـت و خدمـات شـهری شـهردار 
اصفهـان گفـت: در ایـام مـاه صفـر و اربعین حسـینی 
سـال جـاری، شـهرداری ایـن کلان‌شـهر عالوه بـر 
شـهر اصفهـان در شـهر، کربال و مـرز چذابـه نیـز 

داد.  انجـام  ویـژه‌ای  خدمت‌رسـانی 
مهـدی بقایی با مـروری بر فعالیت‌های شـهرداری 
اصفهـان در ایـام اربعیـن اظهار کرد: حدود سـه سـال 
اسـت که کمیته خدمات شـهری سـتاد اربعین فعالیت 

خـود را به‌صورت منسـجم انجـام می‌دهد.
 او بـا بیـان اینکـه شـهرداری اصفهان تالش کرد 
برنامه‌هـای ویـژه‌ای بـرای ایـام اربعین تدویـن و اجرا 
کنـد، افزود: در این راسـتا حـدود ۵۰۰ نفـر از نیروهای 
شـهرداری ایـن کلان‌شـهر کـه بیشـتر آن‌هـا پاکبان 
بودنـد، بـه کربالی معلـی اعـزام شـدند، همچنین در 
کنـار آن‌ها، کارمنـدان، رؤسـای ادارات و مدیران نیز در 

نظافـت شـهر کربلا مشـغول بـه کار بودند.
 معـاون محیط‌زیسـت و خدمات شـهری شـهردار 
اصفهـان تصریـح کـرد: سـتاد اربعینی که سـال جاری 
در اسـتان اصفهان شـکل گرفـت، از لحـاظ تجهیزات 
و نیـرو، کمـک قابل‌توجهـی در این ایام داشـت. بقایی 
بـا اشـاره به اینکه در سـال جـاری خیابان‌هـای زیادی 
در کربال بـه شـهرداری اصفهـان سـپرده شـده بـود، 
گفـت: به گفته معاون خدمات شـهری شـهردار کربلا 
در سـفری کـه بـه اصفهـان داشـت، ۲۵ درصـد حجم 
نظافـت و شست‌وشـوی معابـر شـهر کربلا امسـال به 

شـهر اصفهـان واگذار شـده بود.
 معـاون محیط‌زیسـت و خدمات شـهری شـهردار 
اصفهـان اضافه کرد: به جز کربلا، شـهرداری اصفهان 
در مـرز چذابـه نیـز گروهـی از نیروهـا و تجهیـزات را 
مسـتقر کرد تـا نظافت به بهترین شـکل ممکن انجام 

شود. 
سـتاد  جـاری،  سـال  در  اینکـه  بیـان  بـا  بقایـی 
اربعیـن بـه بخـش فرهنگـی توجـه ویـژه‌ای داشـت، 
خاطرنشـان کـرد: همـکاران مـا در معاونـت فرهنگی 
شـهرداری اصفهـان با تمرکـز بر موضوعات سالمت 
و فرهنگ‌سـازی، فعالیـت گسـترده‌ای انجـام دادنـد، 
همچنیـن آموزش‌هـای لازم بـه موکـب‌داران و زائران 
داده شـد تـا مدیریت پسـماند بـه نحو احسـن صورت 

 . گیرد
پیـاده‌روی  نیـز  اصفهـان  شـهر  در  داد:  ادامـه  او 
»همه‌جـا  شـعار  بـا  حسـینی  اربعیـن  جامانـدگان 
کربلاسـت« برگزار شـد که از جنبه‌های مختلف رشـد 
خوبـی داشـت و حوزه‌هـای روابط‌عمومـی، سـازمان 
زیباسـازی و معاونـت فرهنگـی شـهرداری اصفهـان 
برنامه‌هـای ویـژه‌ای بـرای آن تـدارک دیـده بودنـد.


